[image: image1.emf]
ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от  23.11.2011 г.  № 446
г. Сысерть

Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Сысертского городского округа пятого созыва 4 марта 2012 года

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в редакции от 25 июля 2011 года), статьей 41 Избирательного кодекса Свердловской области, на основании решения Сысертской районной территориальной избирательной комиссии от 12 ноября 2011 года №  16/106  «Об определении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Сысертского городского округа пятого созыва», статьи 25 Устава Сысертского городского округа, Дума Сысертского городского округа
 РЕШИЛА:

    1. Утвердить схему десяти одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы Сысертского городского округа пятого созыва 4 марта 2012 года (приложение 1) и ее графическое изображение (приложение 2).
    2. Опубликовать настоящее решение в издании «Вестник Сысертского городского округа».

Глава Сысертского городского округа
                                                             В.А.Старков
Председатель Думы Сысертского городского округа

_____________ Б.Ф.Гладков

23.11.2011г.

	                                  Приложение  1

Схема десяти одномандатных избирательных округов

для выборов депутатов представительного органа местного самоуправления Сысертского городского округа – Думы Сысертского городского округа пятого  созыва в марте 2012 года

Общее число избирателей:  47719  на 01.07.2011:
Число округов: 10

Средняя норма представительства на один депутатский мандат:

4772 избирателей

Допустимое отклонение:

Верхняя граница – 5249 (+10%)

Нижняя граница -  4295 (-10%)

	Номер избирательного округа
	Наименование
избирательного округа,

местонахождение окружной  избирательной комиссии
	Номер избирательного участка
	Перечень населенных пунктов, входящих в состав избирательного округа
	Количество избирателей

	№ 6
	Октябрьский
	859
	с. Кашино
	1610

	865
	п. Октябрьский, д-ни Ольховка, Шайдурово
	2140

	866
	п. Первомайский
	606

	Итого:
	4356

	№ 7
	Патрушевский
	867
	с. Патруши
УЛИЦЫ: Заречная; Луговая; Мира; Новая; Пионерская; Революции; Советская; Строителей; Школьная; 1-я Окружная; 2-я Окружная.
	1176

	868
	с. Патруши
УЛИЦЫ: Восточная; Застройщиков; Захарова; Колхозная; Набережная; Российская; Тепличная; Центральная; Энергетиков; Юго-Западная;
	1244

	869
	с. Бородулино

	893

	870
	Деревня Большое Седельниково (кроме улиц Лесной и Станционной), деревня Малое Седельниково, поселок Полевой.
	979

	871
	д. Большое Седельниково (станция Седельниково)

УЛИЦЫ: Лесная, Станционная.
	688

	Итого:
	4980